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ciologia de la Universidad Complutense de Madrid, con las
condiciones establecidas en los articulos 8.° y 9.° de la Ley 83/
1985, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Univer-
sitarais y su profesorado, y con los emolumentos que, segdn

liquidacién reglamentaria, le correspondan, de acuerdo con la

Ley 31/1865, de 4 de mayo, Sobre retribuciones de los funciona-
rios de la Adminisiracién Civil del Estado, y demas disposicio-
nes complementarias.

Lo digo a V. L. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. mucho safos.

Madrid, 1 de abril de 1977.—P. D., el Director general de
Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE 'AGRICULTURA

12751 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones por la
que se hace publico el nombramiento de funciona-
rios de carrera en las pruebas selectivas para cu-
brir dos plazas de Titulados Facultativos de este
-Organismo.

Vista la propueste de aprobados del Tribunal calificador
de las pruebas de concurso-oposicion libre de Titulados Facul-
tativos, convocada por Resolucién de este Organismo de 28 de
junio de 1876 («Boletin Oficial del Estado» nuimero 220, de 13 de
septiembre, y de conformidad con el articulo 6.°, 5, C) del Esta-
tuto de Personal al servicio de los Organismos Auténomos de
23 de julio de 1971, y una vez aprobado por Orden ministerial
del Ministerio de Agricultura de fecha 9 de mayo de 1877,

Esta Presidencia ha tenido a bien nombrar funcionarios de
carrera a los opositores que figuran en la propuesta de apro-
bados del Tribunal que han cumplido todos y cada uno de los
requisitos exigidos en el articulo 11.2 de la Reglamentacion Ge-
neral para ingreso en la Administracién Publica, y se relacionan
en esta, Resolucién por orden de la puntuacién que han obte-
nido, con expresiéon de la fecha de nacimiento y el numero
de Registro de Personal correspondicnte.

En el plazo de un mes, a contar de la notificacion, deberan
los aspirantes tomar posesién de sus cargos y cumplir con los
requisitos del articulo 15 del Estatuto de Personal al servicio
de los Organismos Auténomos.

Numero: 1. Apellidos y nombre: Lorenzo Calvo, Emilio. Fe-
cha de nacimiento: 24 de agosto de 1938. Numero Registro de
Personal: T19AGO03A0001. .

Numero: 2. Apellidos y nombre: Martinez Diaz, Ricardo.
Fecha de nacimiento: 27 de febrero de 1930. Numero Registro
de Personal: T19AG03A0D002.

Madrid, 14 de mayo de 1977.—El Secretario general técnico,
Presidente del Servicio de Publicaciones, Francisco Goémez Iru-
reta. ’

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

12752 RESOLUCION de la Subsecretaria de Informacion
y Turismo por la que se aprueba la relacién cir-
cunstanciada de funcicnarios del Cuerpo de Téc-
nicos de Informacién y Turismo.

] En cumplimiento de lo establecido por el articulo quinto del
Reglamento del Cuerpo de Técnicos de Informacién y Turismo,
aprobado por Decreto 1011/1971, de 22 de julio, y de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 27 y disposicion transitoria ter-
cera de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del Estado,
Esta Subsecretaria, en virtud de las atribuciones que le
estan conferidas por el articulo 17.3 de la Ley de Funcionarios
anteriormente citada, ha tenido & bien aprobar la relacion
circiinstanciada de funcionarios del Cuerpo de Técnicos de In-
formacién y Turismo, referida_al dia 31 de diciembre de 1078.
Contra los datos contenidos en esta relacién podran pre-
sentarse las reclamaciones que se estimen oportunas por parte
de los funcionarios interesados en el plazo de quince dias,
contados a partir del siguiente a la publicacién de la presente
Resolucién en el «Boletin Oficial del Estado».
Lo que se hace publico para general conocimiento.
Medrid, 18 de febrero de 1877.—FEl Subsecretario de Informa-
ciéon y Turismo, Fernandez Campo.

MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

Relacién de funcionarios del Cuerpo de¢ Técnicos de Informacién y Turismo, cerrada a 31 de diciembre de 1976
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27
28
29
30
31
32
33

a5
38
a7
38
39
40
41

Gayo y Arenzana, Fernando ............ rerverrarees
Cobelas Schwartz, Pedro Manuel ..
Saenz de Heredia Arteta, Salvador ..
Rey-Stolle vy Pedrosa, ignacio Maria ....
Vazquez de Prada y Vallejo, Andrés .
Garcia-Moreno y Navarro, José ..........
Segarra Benet, Jaime Antonio .....
Camacho de Ciria, Meanuel ...
Sandoval Alvarez, Alfonso ...
Mouriz Garcia, Amalia ......
Sierra y Rico, German .........
Casas y Acevedo, José de las .....
Puente O’'Connor, Alberto de la
Sanabria Martin, Francisco ...........
Alvarez de Estrada y Fernandez, Jua.n An-
TONIO ..ot e
Cano Delgado, José Maria
Alonso Marrero, Manuel ......
Fernandez-Cid de Temes, Luis
Hernandez Moran, Carlos ......
Ezcurra y Carrillo, Luis ...
Dietta Pérez, Javier ...............cccevvevveerrievvnrines
Aguilera y Gamoneda Joaquin Maria de ...
Hernandez Martin, Santlago ........................
Sixto Planas, AIFTedo .....oooovviiiors
Esteban Perruca Joaquin Manuel
Rios y Goémez, Rafael de los .....
Rios-Capapé Alegret Joaquin
Molero Manglano, Luis
Iiigo Taule, Manuel .................
Pefia y Roncero José Luis de la
Fernandez Fuster Luis .......cceeeee
Cercos Bolafios, Juan Ramon ..
Marifas Otero, Eugenio Javier
Rodriguez Ayuso Fernando ..
Vallés de las Cuevas, Enrique
Gil Nieto, Fernando ....................
Gonzalez Liebmann, Margarita .....................
Gutiérrez de Luna y Camara, Francisco Vi-
CENLE ..ottt r e e e earesnee e
Fernandez Alvarez, José .
Giménez Loépez, Selvador
Ortiz Sanchez, Manuel ......
Garzon Garzén Dionisio
Ansén Oliart, Rafael ..............
Sanchez Pintado, José Emilio ..
Fernandez Garcia, José Luis .....
Escobar Serna, Luis ............
Segin Martin, Pedro ...........
Huerta y Palacms Felipe de
Goémez Arjona, JUAD eoeeoeeerioeoeseerr s e s
Garcia de Enterria y Martinez - Carande,
Jaime ......coooiiiiiiereree e
Collar Lacalle, José Luis ...
Sanjuan Velasco, Santiago ...
Girén Tena, Francisco .........
Garcia-Arias Gonzalez, Amalio
Quintana Oriol, Juan de la .....
Barrio Moreno, Ricardo
Muifioz Alonso, Alejandro ........
Ferreiro Pificiro, José Antonio
Mcreno Sandoval, Julian ........
Puente Garcia, Estebqn de la
Herrero Te]edor José Luis ...........
Nufez de las Cuevas, José Aatonio ....
Arévalo Sancho, FEIX vovevroereeerarererareens
Garcia Valero, Vicente
Diez-Picazo Ponce de Le6n, Maria Soledad
Fairén Martinez, -Manuel
Estrambasaguas Gémez, Joaquin de .
Cierva de Hoces, Ricardo de la ..........
Mariflag Otero, Gerardo ............
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sep
ene
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nov
dic
nov
mar
ene
dic
feb
nov
nov
ene
oct

jul
fun
abr
oct
abr
ago
jul
meay
oct
nov
jun
ene
oct
ago
jul
sep
may
ene
jul
may
oct
abr
nov

mar
mar
oct:
abr
feb
sep
mar
mar
abr
abr
ago

may .

feb

1928
1925
1913
1922
1923
1916
1916
1922
1923
1920
1919
1925
1931
1928

1926
1924
1924
1924
1924
1923
1924
1920
1921
1924
1926
1927
1329
1932
1923
1926
1917

1932

1935
1929
1934
1930
1937

1936
1920
1921
1934
1926

1835 |

1933
1934
193¢
1925
1923
1920

1929
1922
1925
1933
1928
1930
1931
1934
1929
1931
1934
1925
1933
1936
1031
1938
1933
1933
1926
1940
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mayr
mar
mar
mar
jul
jul
jul
jul
jul
jul
jul
jul
jul
jul
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may
may
may
may
may
jun
jun
jun
jun

1855
1955
1955
1955
1956
1956
1958
1958
1956
1958
1956
1856
1956
1956

1956
195€
1958
1856
1956
1956
1956
1957
1857
1957
1960
1960
1960
1080
1960
1960
1950
1962
1962
1962
1962
1962
1962

1962
1962
1962
1962
1862
1962
1062
1982
1962
1962
1982
1962

1062
1062
1962
1962
19862
1962
1962
1963
1983
1063
1963
1063
1963
1983
1963
1963
1984
1064

1964

1964
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21

21
20
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20
20
20
20
20
20
20
20

20
2C
20
20
2n
20
20
19
19
19
16

16
14
16

16

14
14
14
14
14

14
14
14
13

14

14
14
14
14
14
14
14

14

14
14
14
14
14
13
13
13
13
13

13
13
13
12
12
12
12
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Subsecretaria .

E.C.CE.
DG Ordenacmn-Turlsmo .
Subsecretaria
DG-Ordenacién-Turismo ..
DG-Ordenacién-Turismo .
DG-Ordenacién-Turismo ..
Supsecretaria
Subsecretaria
DG-Coordina-Informativa.
DG-Coordina-Informativa.
R-T-V-E
DG-Ordenaciéon-Turismo ..
IT e ceens

Gab-Técnico-Ministro ...
DG-Coordina-Informativa.
DG-Coordina-Informativa.
Embajada
DG-Teatro-Espectaculos
DG-Radio-TV .........ccoeeeenes
Secret-Gral-Técnica .. .
UNED oo ccneaene
DG-Empresas-Turisticas ...
Ofna-Turismo  ..........cceeeees
NO-DO
Inst-Espan-Turismo
Admon-Turistica-Espil ....
Subsecretaria ...........ceeeeee
Deleg-Provincial ....
DG-Cultyra-Popular
DG-Ordenaci6n-Turismo .
DG-Cinematografia .........
DG-Coordina-Informativa.
Ofna-Turismo ......
Deleg-Provincial
GO

DG-Empresas-Turisticas ..

Subsecretaria-Turismo ....
Esc-Ofcal-Turismo ...........
Gab-Técnico-Ministro ....
PG .

Subsecretaria, .
IT oovvrrecresrenns

Embajada ....
Subsecr ’tarla ..................

Deleg-Provincial ..............
DG-Radio-TV
Deleg-Provincial
DG-Ordenacion-Turismo .
Secret-Gral-Técnica ........
DG-Reg-Juridico-Prensa ..
DG-Coordina-Informat. ...
Secret-Gral-Técnica .........
Admén-Turistica-Espi .....
Ofna-Turismo ..........c.eeeees
Secret-Gral-Técnica
Subsecretaria .... .
Ofna-Turismo ..........cceeeen.
DG-Ordenacion-Turismo .
DG-Radio-TV ........coccennenes
DG-Cultura-Popular .
Embajada ...........ccoervevnenns
DG-Cultura-Popular
DG-Cultura-Popular
Inst-Nal-Libro-Espaifiol

MD-Madrid ...........
MD-Madrid .

MD-Madrid

MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ..
Ginebra ........
MD-Madrid ...
MD-Madrid

MD-Madrid ..
MD-Madrid ..
MD-Madrid
Paris
MD-Madrid ...
MD-Madrid .
MD-Madrid
MD-Madrid
MD-Madrid ..
Paris
MD-Madrid ...
MD-Madrid ..
MD-Medrid ..
MD-Madrid ..
H J-Huesca ...
MD-Madrid ..
MD-Madrid ..
MD-Madrid ..
MD-Madrid .
Nueva York
HU-Huesca ...
CN-Coruna ....
MD-Madrid

MD-Madrid
MD-Madrid ..
MD-Madrid ..
MD-Meadrid ..
MD-Madrid ..
MD-Madrid ..
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
Washington .
MD-Madrid ...
MD-Medrid ...
SG-Segovia ...

ST- Santander
MD-Madrid ...
GE-Gerona ....
MD-Madrid ...
MD-Medrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
Lisboa
MD-Madrid ...
MD-Madrid .

San Francisco
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...
Bonn ..............
MD-Madrid ...
MD-Madrid ...........
MD-Madrid ...........

A01IT026
A011T028
A01IT065
A01IT029

" A01{T030

A011T031
A01IT034
A01IT035
A011T036
A01IT037
A01IT038
Ao011To39
A011T040
A011To41

A011T042
A011T043
A011T044
A011T045
A0117048
A011T047
A011T048
A01IT050
A01IT051
A011T052
A011T053
A01IT086
A011T054
A011T095
A011T055
A011T056
A011T057
A01IT058
A011T058
A011T080
A011To81
A01IT082
A01IT083

A011To64
A011T0687
A011T088
A01IT069
A01IT070
A011T071
A011T072
A01IT073
A01]T074
A01IT075
A011T076
A011To77

A01ITo078
A01IT079
A01ITo80
A01ITo8a1
A011T082
A011T083
A011T084
A01IT086
Ao011To87
Ao1ITo88
A011T089
A01IT080
A011To91
A01IT082
A011T093
A011T094
A01IT097
A01IT098
AQ1IT099
A01IT100
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Numero Fecha . Fecha Servicios Situacion Servicio en que estd Nimero
de Apellidos y norabre de primer — [ destinado Provincia y localidad de Registro
orden nacimiento nombramiento | A. M. D, Ministerio (Centro u Organismo) . de Personal
96 Bas Pascual, José Javier .......... resnees (TP 18 mar 1938] 1 jun 1964 12 7 — iT DG-Empresas Turisticas .. | MD-Madrid ......... . AO01IT101
97 Sahagun Pool, Aurelio .... 7 sep 1940| 1 feb 1986] 10 11 — 1T Ofna-Turismo ................ .. | Londres .......ccceeeiee A01IT102
98 Santaelle Lopez, Manuel . 27 sep 1841 1 feb 1986] 5 11 25 EV —_ -— A011T103
99 Ortiz Felipe, Francisco Javi 5 jun 1939| 1 feb 1966| 10 11 — iT Gab-Técnico-Ministro ...... ‘| MD-Madrid ........... A01IT104
100 Sela Hoffmann, Pablo ............. 4 oct 193710 jun 1987; 9 6 21 EV ' —_ —_ A01IT105
101 Vera Garcia, Mercedes .... 14 feb 193213 jun 1967 9 6 18 T DG-Empresas Turisticas .. | MD-Madrid .......... . A01IT106
102 Egea Ibanez, Juan Manuel . 18 nov 193810 jun 1967 1 1 2 EV -— _— A01IT107
103 Recuenco Rivera, Pedro ....... ..{1l3 mar 1938 (10 jun 1967 9 6 21 IT Subsecretaria .........ccoceeoe. MD-Madrid ........... A01IT108
104 Cortés Duran, Luis Enrique .......ccccovvveevrvvennens 30 abr 1939 1 jun 1969| 7 7 — SGM Vicesecret-Gral-Movim. ... | MD-Madrid .. A01IT109
105 Arcenegui y Fernéndez, Jesus Joaquin de ... |11 jul 1943| 1 jun 1960 7 7 = IT DG-Ordenacién-Turismo .. | MD-Madrid .. A01IT110
108 Ortega Alvarez-Santullano, Miguel .. 11 may 1938 1. jun 1888 <7 7 - 1T Ofna-Turismo ........ccccieeen- Roma ... A01IT111
107 Solis Grajera, TOmASs .................. 11 jul 1942| 1 jun 1960 3 7 - EV —_ . A01IT112
108 Luxan Meléndez, Carlos de . 21 feb 1943( 1 .jun 1069 7 7 - 1T Inst-Nal-Libro-Espafiol MD-Madrid ........ A01IT113
109 Porras Olalla, German ....... 30 sep 1940 1 jun 1989| 7 7 - 1T Secret-Gral-Técnica ........ I ")-Madrid .. A01IT114
110 Trinidad Sanchez, Mario . 15 ago 1944| 1 jun 1969 7 7 - 1T DG-Teatro-Espectéculos ... {| MD-Madrid .. AO01IT115
111 Torrente Larrosa, Aurelio . 28 dic 1934) 1 jun 1969 7 7 - IT Ofna-Turismo .................. | Homa, ......cccc. A01IT116
112 Bieger Herrera, Roberto ............ 25 nov 1935( 1 jun 1989| 7 7 — 1T DG-Radio-TV ...... MD-Madrid Ao011T117
113 Bascones Grijalba, Gabriel Andrés ........ 10 nov 1937 1 jun 1989| 7 7 — IT Deleg-Provincial . SE-Sevilla ...ceveevenses A01IT118
114 Torre Ferndndez del Pozo, Servando de 4 nov 1942 1 jun 1969 2 5 13 EV ‘ — —_ A01IT119
115 Sanchez Alvarez, Carlos ............o.ccoeevvvieennnes 11 jul 1939| 1 jun 1969 7 7T - IT - Embajada. ............ venseeenes | La Haya ....coinees A01IT120
118 Castroviejo Bolivar, José Maria ..... 21 ago 1942| 1 jun 1983| 2 3 — EV —_ _ A01IT121
117 Serrano Monteavaro, Miguel Angel 9 oct 1943| 1 jun 1969| 7 7 — 1T Deleg-Provincial .......cc.ce. VA-Valladolid ....... A01IT122
118 Vizan y Contra, José Félix .............. 3 feb 1922| 1 jun 1960| 7 7 - IT Ofna-Turismo .......... Diisseldorff ..... A01IT123
119 Nasarre de Goicoechea, Eugenio 2 mar 1946 |31 jul 1972| 4~ 5 — IT Gab-Técnico-Ministro . MD-Madrid .. A01IT124
120 Vasallo Tomé, Juan Ignacio 26 feb 1945 1 oct 1972| 4 3 - IT Embajada .......c.coveens Estocolmo .. A01IT125
121 Clever Martinez, Arturo . 8 ago 194631 jul 1872 4 5 — 1T Embajada ... Bonn ...... A011T126
122 Muifioz Contreras, José .... 14 ene 194231 jul 1972 4 5 — IT Embajada ... Washington . A01IT127
123 Jiménez Precioso, Amado ...... 1 feb 194231 jul 1972{ 4 5 — 1T Ofna-Turismo ..........c.eevens La Haya ....... A011T128
124 Valentin e Isidro, Juan Mario ........... 13 ago 1938031 jul 1972| 4 5 — 1T DG-Reg-Juridico-Prenss. .. | MD-Madrid . A01IT129
125 Gonzalez Diaz-Llanos, Antonio Ezequiel 1 sep 1940|131 jul 1872 4 5 — IT Embajada ...........ccoerinirenne Copenhague A01IT130
126 Vazquez Alvarez, Maria Isabel ........... 17 sep 1942(31 jul 1972 4 5 — IT DG-Cultura-Popular MD-Madrid . A01IT131
127 Zapatero Vicente, Antonio ......... 19 oct 193925 ene 1974| 2 11 6 IT ~ Subsecretaria .......... MD-Madrid . A01IT132
128 Garcia Barquero, Juan Antonio ................ 15 sep 1937(25 ene 1974 2 11 6 1T DG-Cinematografia .. MD-Madrid .. A01IT133
129 Rosa Alemany, José Francisco Javier de la. 127 mar 1944 |25 ene 1974] 2 11 6 1T Deleg-Provincial .... BN-Barcelona . A01IT134
130 Sotomayor Basabé, Florentino ..................... 18 ene 1948 |31 ene 1976} — 11 1 1T Embajada ........... Bogota ............ A01IT135
131 Rueda Fernandez, Domingo .............. 11 nov 194431 ene 1976 — 11 1 IT Subsecretaria ........cc..... « | MD-Madrid . A01IT136
132 Aguirre y Gil de Biedma, Esperanza 3 ene 1952(31 ene 1978| — 1L 1 1T DG-Coordina-Informativa. | MD-Madrid .. A011T137
133 Castedo Moya, Julidn .........ccceeeur wen.e. 13 jul 1949[31 ene 1978 — 11 1 IT Ofna-Turismo ...........cooeee. Mejico ......... A01IT138
134 Ufia Martin, Guillermo .... 12 oct, 1950 |31 ene 1976 — 11 1 1T Secret-Gral-Técnica .. | MD-Madrid . A0117T139
135 Notario Bodelén, Paloma . 17 abr 1948{31 ene 1976 — 11 1 IT Subsecretaria-Turismo ..... MD-Madrid .. A01IT140
138 Lasa Iraola, Ignacio .................. 22 ago 1939 |31 ene 1976 — 11 1 IT DG-Coordina-Informativa. MD-Madr!d . A01IT141
137 Morena Beallesteros, Antonio de la 27 sep 1951 |31 ene 1976 — 11 1 IT Subsecretaria .................. MD-Madrid .. . A01IT142
138 Araus Ventura, Alfredo Cayo .......cccceoeeun.. 22 abr 103831 ene 1976{ — 11 1 IT Ofna-Turismo .................. Chicago .........c.orveee A01IT143
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